



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

č. smlouvy zhotovitele : CZ550.25.0118.1

I.

Smluvní strany

Název zadavatele:	Obec Březnice
Sídlo:	Březnice 485, 760 01 Březnice
IČO:	48471828
DIČ:	CZ48471828
Právní forma:	801 - obec
Statutární zástupce zadavatele:	Josef Hutěčka, starosta
Tel.:	573 521 200
E-mail:	starosta@breznice-zlin.cz

dále jen „objednatel“

&

Zhotovitel:	PORR a.s.
Sídlo:	Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice
IČ :	43005560
DIČ:	CZ43005560
Statutární orgán:	Ing. Robert Plešek, Vítězslav Šíbl, na základě plné
moci	
Bankovní spojení:	Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu:	1091107720/5500
Společnost je zapsaná	Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1006
zastoupen:	Ing. Robert Plešek, Vítězslav Šíbl

dále jen „zhotovitel“

II.

Výklad pojmů

Pokud z kontextu nevyplývá něco jiného, mají níže uvedené výrazy následující význam:

- „Objednatelem“ je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky podle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2021–2027.
- „Zhotovitelem“ je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky podle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2021–2027.
- „Podzhotovitelem“ je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky podle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2021–2027.



- „Příslušnou dokumentací“ je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.)
- „Položkovým rozpočtem“ je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.
- "Převzetí" znamená, že došlo k mechanické kompletaci, byly úspěšně provedeny všechny zkoušky vyžadované touto smlouvou, dílo nevykazuje vady a nedodělky, které by bránily bezpečnému a řádnému provozu díla, a objednatel a zhotovitel podepsali předávací protokol.
- "Staveniště" znamená pozemky nebo stavby, na nichž nebo v nichž je dílo prováděno.

III.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a oprávnění zhotovitele k podnikání jsou v souladu s právním stavem v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.
2. Za správnost a úplnost příslušné dokumentace k provedení díla odpovídá objednatel, který nesmí přenášet tuto odpovědnost žádnou formou na zhotovitele.
3. Tato smlouva vychází z obchodních podmínek dle přílohy 1 (Obchodní podmínky veřejných zakázek na stavební práce) dokumentu METODICKÝ POKYN PRO OBLAST ZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK PRO PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021-2027.

IV.

Předmět díla

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající ve stavebních pracích dle položkového rozpočtu tvořícího přílohu č. 1 smlouvy o dílo. Dílo bude provedeno v rozsahu dle objednatelem předané projektové dokumentace, v souladu s případnými podmínkami stanovenými veřejnoprávními povoleními, vyjádřeními dotčených orgánů státní správy a ostatních subjektů k projektové dokumentaci.
2. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků ve sjednané době předání a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých v této smlouvě.
3. Objednatel nemá podle ust. § 2628 občanského zákoníku právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezuje. V takovém případě se účastníci při předání díla písemně dohodnou na lhůtě, ve které je zhotovitel povinen tyto drobné vady odstranit. Nedohodnou-li se, musí je zhotovitel odstranit nejpozději do 7 kalendářních dnů od převzetí díla.
4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy a ve sjednané době plnění.
6. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že dohodu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.
7. Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.
8. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět této smlouvy, aniž by tato realizace bez vážného důvodu nepřiměřeně snižovala možnost užívání předmětné budovy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

V. Čas a místo plnění

1. Čas plnění

Předpokládané zahájení realizace díla	březen 2025
Předpokládané dokončení realizace díla	červen 2025
2. Místo plnění je definováno v projektové dokumentaci předané objednatelem zhotoviteli v rámci předmětného výběrového řízení.
3. Objednatel je povinen zorganizovat předání a převzetí díla a pořídit zápis (protokol) o předání a převzetí, který musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřevzetí díla a soupis případných vad a nedodělků. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, případně také autorského dozoru investora.
4. Práce na díle budou zahájeny (zahájení prací) bez ohledu na výše uvedené lhůty po předání staveniště zhotoviteli a sjednané termíny zahájení prací, dokončení prací a předání díla budou vázány (posunuty) na případné prodloužení objednatelem s předáním staveniště. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději v den zahájení prací. O předání a převzetí staveniště bude pořízen zápis (protokol).
4. Pokud zhotovitel nebude schopen pokračovat v provádění díla z důvodu technologických nebo nepříznivých klimatických podmínek, bude tato skutečnost zhotovitelem zaznamenána do stavebního deníku. V případě odsouhlasení této skutečnosti objednatelem a jím pověřeným technickým dozorem stavebníka do stavebního deníku, bude běh lhůty provedení díla dle odst. 1 tohoto článku smlouvy přerušen. Za nepříznivé klimatické podmínky bude považován stav, kdy povětrnostní podmínky, to znamená srážky, venkovní teploty nebo špatné povětrnostní podmínky, neumožňují dle platných technologických postupů provádět dané stavební práce. Přerušování doby plnění sjednané výše uvedeným způsobem není nutno upravit dodatkem ke smlouvě.
5. Zhotovitel je oprávněn splnit svůj závazek i před termínem dokončení realizace díla, pokud z povahy věci nebo z této smlouvy nevyplývá jinak.



6. Objednatel a zhotovitel si vyhrazují právo, že zhotovitel vyzve objednatele alespoň 2 dny předem k prověření jím provedených prací, které budou v dalším průběhu prací zakryty.
7. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí telefonicky. Nepozve-li jej včas nebo pozve-li jej ve zřejmě nevhodné době, umožní objednateli dodatečnou kontrolu a hradí náklady s tím spojené.
8. Pokud se objednatel v daném termínu ke kontrole díla nedostaví, má se za to, že se zakrytím souhlasí. Pokud budou práce následně na základě požadavku objednatele odkryty, náklady s tím spojené uhradí objednatel v případě, že před zakrytím neprovedl kontrolu, ačkoli jej zhotovitel k jejímu provedení řádně vyzval.
9. Stanoví-li smlouva, že objednatel zkontroluje předmět díla na určitém stupni jeho provádění, zhotovitel pozve objednatele ke kontrole. Nepozve-li jej včas nebo pozve-li jej ve zřejmě nevhodné době, umožní objednateli dodatečnou kontrolu a hradí náklady s tím spojené.
10. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole, na niž byl řádně pozván nebo jež se měla konat podle ujednaného časového rozvrhu, může zhotovitel pokračovat v provádění díla.
11. Do podepsání zápisu o předání a převzetí díla má zhotovitel vlastnické právo k dílu (předmětu plnění) a nese nebezpečí škody na něm.
12. Dílo nelze považovat za hotové a práce za skončené bez splnění těchto závazků zhotovitele:
 - splnění závazku zhotovitele dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy,
 - předání předávacího protokolu podepsaného oběma účastníky,
 - předání všech potřebných dokladů, zejména prohlášení o shodě jednotlivých výrobků – materiálů, atesty, doklady o ekologické likvidaci bouraného materiálu / odpadů,
 - úklid pracoviště,
 - stavební deník v souladu s příslušnými právními předpisy (vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů).
13. Min 2 x za měsíc budou konány kontrolní dny (KD). Termín KD (den a čas konání) bude předem zapisován do stavebního deníku, nebo do zápisu z kontrolních dnů. Kontrolních dnů se účastní zástupci objednatele, zhotovitele, případně i vybraní podzhotovitelé. Z kontrolního dne bude vyhotovován zápis vypracováváný objednatel (případně pověřeným zástupcem objednatelem). Zápis z kontrolního dne podepisují všichni zúčastnění. Závěry z kontrolního dne jsou pro objednatele i zhotovitele závazné, avšak za žádných okolností nemohou měnit či doplňovat ustanovení této Smlouvy o dílo.
14. Nejpozději na poslední den provedení díla, resp. jeho části, svolá zhotovitel přejímací řízení. Na přejímací řízení přizve zhotovitel objednatele, osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta, a to písemným oznámením, které musí být doručeno objednateli alespoň pět pracovních dnů předem a/nebo provedeno ve stejné lhůtě zápisem ve stavebním deníku.

VI.

Cena plnění, platební podmínky

1. Cena za celé dílo je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele a činí:



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

- 3 682 286,00 Kč bez DPH
 - 773 280,06 Kč DPH
 - 4 455 566,06 Kč celkem včetně DPH
2. Podkladem pro celkovou cenu za provedení díla je položkový rozpočet (zahrnuje všechny náklady související se zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávací dokumentace), který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.
 3. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a platí po celou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním díla dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy.
 4. Součástí sjednané ceny jsou dále veškeré práce a dodávky, poplatky za skladování a ekologickou likvidaci odpadů a další náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které jsou nezbytné pro řádné provedení díla a které v dokumentaci, výzvě nebo této smlouvě uvedeny nejsou, ale zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl.
 5. Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných právních předpisů.
 6. Přijaté plnění nebude používáno k ekonomické činnosti, a proto nebude uplatňován režim přenesené daňové povinnosti (dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění).
 7. Poskytovatel plnění prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem dle zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění, a v případě, že by se jím v průběhu smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí příjemci plnění.
 8. Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ust. § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Tento účet musí být veden v tuzemsku.
 9. Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku odpovídající sjednané ceně bez DPH a úhradu DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu.
 10. Pokud bude během realizace této smlouvy rozsah díla redukován či změněn z důvodů kdy:
 - objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla (vícepráce)
 - objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla (méněpráce)
 - se při realizaci díla zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla
 - se při realizaci díla zjistí skutečnosti, odlišné od dokumentace předané objednatelem (neodpovídající geologické údaje, apod.)

musí být tato změna díla sjednána na základě písemného dodatku k této smlouvě. Bez takového dodatku budou práce provedeny ve sjednaném rozsahu. Vyjma případných nároků zhotovitele na náhradu vícenákladů zhotovitele vzniklých v souvislosti s provedením změny díla, bude cena za



dílo v příslušném dodatku změněna tak, že (i) ceny položek díla, které budou dotčeny změnou díla a budou zároveň obsaženy v příloze č. 1 této smlouvy, budou, pokud se strany nedohodnou jinak, oceněny na základě jednotkových cen těchto položek uvedených v položkovém rozpočtu v příloze č. 1 této smlouvy, (ii) ceny položek, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu budou určeny, v případě, že se objednatel se zhotovitelem nedohodnou jinak, na základě aktuální cenové soustavy užití při tvorbě cenové nabídky zhotovitele v příloze č. 1, a (iii) ceny ostatních položek (tzn. těch, které nejsou obsaženy ani v položkovém rozpočtu, ani v užívané aktuální cenové soustavě) budou určeny na základě ad hoc dohody stran.

11. O těchto změnách uzavřou smluvní strany po jejich ocenění písemný dodatek ke smlouvě o dílo. Fakturace dle změněné ceny díla bude možná po odsouhlasení dodatku k této smlouvě.
12. Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla bude hrazena průběžně na základě řádných daňových dokladů (faktura, opravný daňový doklad) vystavených zhotovitelem jedenkrát měsíčně, se všemi zákonem požadovanými náležitostmi, vždy po skončení kalendářního měsíce, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce a na základě konečné faktury k vyúčtování celého díla. Přílohou měsíčně vystavovaných daňových dokladů bude vždy objednatelům odsouhlasený soupis provedených prací za příslušný měsíc. Daňové doklady budou předkládány objednateli v listinné podobě v počtu 2 stejnopisů.
13. Po potvrzení předávacího protokolu, kterým se předává a přebírá zhotovené dílo bez vad a nedodělků bránících užívání, vystaví zhotovitel fakturu, kterou prokazatelně doručí objednateli do 5 dnů po protokolárním předání a převzetí díla.
14. Faktura bude obsahovat zejména tyto údaje:
 - obchodní jméno, IČ a DIČ prodávajícího,
 - obchodní jméno, IČ a DIČ kupujícího,
 - označení a číslo faktury,
 - číslo smlouvy,
 - den vystavení faktury, den zdanitelného plnění a den splatnosti,
 - označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit,
 - cenu díla (fakturovanou částku), včetně vyčíslení DPH,
 - razítko a podpis oprávněné osoby.
15. Okamžik předání a převzetí díla se považuje ze smlouvy za DUZP.
16. Lhůta splatnosti faktur je do 30 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli.
17. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

VII.

Součinnost objednatele a zhotovitele

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště do 14 dnů od podpisu této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O jeho předání a převzetí vyhotoví smluvní strany zápis, který bude oběma účastníky podepsán.



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

2. Objednatel poskytne zhotoviteli možnost použít potřebné zdroje energie (voda, el. energie apod.). Připojení na tato média si zajistí zhotovitel sám na své náklady.
3. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla.
4. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po objednateli prokázání skutečného stavu provádění díla kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy.

VIII.

Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen nejméně 70 % (hmotnostních) stavebních a demoličních materiálů či odpadů neklasifikovaných jako nebezpečné (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 04 na evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím Komise 2000/532/ES) vzniklých na staveništi připravit k opětovnému použití, recyklaci nebo jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem.
2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo realizuje v souladu se závazným stanoviskem dotačního orgánu, které je dostupné zde: <https://irop.gov.cz/getmedia/28c362e8-abcf-4484-b1c3-27355cbd6def/ZS-RO-IROP-c-7-naplnovani-zasad-DNSH.pdf.aspx?ext=.pdf>
3. Zhotovitel předá geodetickou dokumentaci stavby/dokumentaci skutečného provedení stavby pro potřeby digitální technické mapy v rozsahu, formě a za podmínek daných vyhláškou č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě kraje. Po spuštění DTM Zlínského kraje jako geodetický podklad pro vedení digitální technické mapy, tj. soubor změnových údajů (změnová data) ve formátu JVF DTM aktuální verze.
4. Součástí závazku zhotovitele k provedení díla je zabezpečení staveniště a zařízení staveniště v rozsahu odpovídajícím obecným požadavkům na staveniště, v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele a jeho bezpečnost, střežení a protipožární opatření. Zhotovitel zajistí staveniště tak, že nebude ohrožena bezpečnost osob a bude vyloučeno neoprávněné vniknutí osob do objektu.
5. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště až do okamžiku předání díla podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu.
6. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2034. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji použít.
7. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2034 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR, ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnosti.



8. Zhotovitel je oprávněn zajistit provedení díla dalším podzhotovitelem nebo podzhotoviteli.
9. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele změnit podzhotovitele, pomocí kterého prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace. Objednatel k takové změně udělí souhlas jen ve výjimečných případech jako je zánik, insolvence podzhotovitele nebo okolnosti znemožňující výkon sjednané činnosti podzhotovitelem, které zhotovitel nemohl předvídat v době podání nabídky. Nový podzhotovitel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.
10. Zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště do dne předání a převzetí dokončené stavby stavební deník.
11. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklady dopravu a skladování zařízení, materiálu a jejich přesun na staveniště.
12. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci.
13. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi, je povinen průběžně odstraňovat odpad, který vznikne při jeho činnosti.
14. K předání a převzetí kompletního díla realizovaného dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy vyzve zhotovitel objednatele. Objednatel se zavazuje převzít dokončené dílo i před dohodnutým termínem ukončení prací.
15. Povinnost zhotovitele k plnění podle této smlouvy je splněna dnem předání a převzetí kompletního díla objednatelem s případnými drobnými vadami a nedodělkami, které nebrání běžnému užívání díla ani je podstatně neztěžují. Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu.
16. Zhotovitel je povinen při plnění svých závazků z této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a smluvené podmínky. Je povinen řídit se výchozími podklady objednatele a dohodami uzavřenými oběma účastníky.
17. Zhotovitel vyklidí staveniště do 15 dnů po předání a převzetí díla. O vyklizení staveniště a jeho předání objednateli bude smluvními stranami pořízen písemný zápis ve stavebním deníku nebo tento může být nahrazen samostatným zápisem.

IX.

Odpovědnost za vady, záruka a jakost

1. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, např. pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno.
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a převzetí a za vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo prokazatelně porušení povinností zhotovitele.



3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba začíná plynout ode dne řádného předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků objednatelem.
4. Zhotovitel se zaručuje, že předané dílo jako předmět plnění jeho závazků bude v záruční době způsobilé pro použití k ujednanému účelu a že si podrží ujednané vlastnosti; nejsou-li mezi stranami výslovně ujednány, vztahuje se záruka na účel a vlastnosti pro takové dílo obvyklé.
5. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjevné vady díla při převzetí, ostatní vady do 7 dnů poté, co je zjistil. V písemném oznámení uvede konkrétně, jaké vady zjistil, kde a jak se projevují.
6. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady na vlastní náklady ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení písemného oznámení. V případě havárie nastoupí zhotovitel na odstranění vad ihned, nejpozději do 24 hodin.
7. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a parametrech díla, stanovených touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy.
8. Odpovědnost za vady se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, pokud tato smlouva nestanoví jinak.

X.

Smluvní pokuty, úrok z prodlení

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny ukončení prací dle čl. V. odst. 1 této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny díla včetně DPH za každý, i jen započatý, den prodlení.
2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.
3. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele nahradit objednateli škodu, která vznikla v důsledku nepředání díla v sjednaném termínu.
4. Pokud zhotovitel nedodrží termín odstranění vady, která se projevila v záruční době, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % vč. DPH z ceny díla za každou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení s jejím odstraněním v záruční době, a to za každý i započatý den prodlení.
5. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení s vyklizením staveniště, a to až do dne vyklizení.
6. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.
7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

XI.

Závěrečná ujednání

1. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě o dílo lze učinit jen písemnou formou. Dodatek musí být podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2. V případě, kdy objednateli nebude přidělena předmětná dotace na realizaci díla, objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy.
3. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení bezdůvodně odmítne či jinak znemožní.
4. V případech výslovně neupravených v této smlouvě se použije odpovídající ustanovení občanského zákoníku.
5. Smluvní strany se dohodly podle § 558 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, že ve vzájemných právních vztazích založených touto smlouvou se nepřihlíží k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně, anebo v daném odvětví.
6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými smlouvu uzavřít.
7. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.
9. Smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem obce: rada obce

Datum jednání a číslo usnesení: 6. 3. 2025, č. usn. 6.

V obci Březnice dne:

Ve Valašském Meziříčí dne

Za objednatele

Za zhotovitele

Josef Hutěčka
starosta

Ing. Robert Plešek a Vítězslav Šíbl
na základě plné moci

Seznam příloh Smlouvy o dílo:

- Příloha č. 1 – Položkový rozpočet

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	2414	Zvýšení bezpečnosti na chodníku podél sil. II/490 Březnice	
Objednatel:	Obec Březnice 485 76001 Březnice	IČO: 48471828 DIČ: CZ48471828	
Zhotovitel:	Porr a.s. Dubečská 3238/36 , Strašnice 100 00 Praha 10	IČO: 43005560 DIČ: CZ43005560	
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			3 211 686,00
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			219 300,00
Ostatní náklady			251 300,00
Celkem			3 682 286,00
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	12 %		0,00 CZK
Snížená DPH	12 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		3 682 286,00 CZK
Základní DPH	21 %		773 280,06 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH			4 455 566,06 CZK
v _____ dne _____ Za zhotovitele Za objednatele			

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
ON.000	Vedlejší a ostatní náklady	0,00	470 600,00	98 826,00	569 426,00	13
01	VON - HLAVNÍ	0,00	106 800,00	22 428,00	129 228,00	3
02	VON - DOPROVODNÉ 10%	0,00	65 000,00	13 650,00	78 650,00	2
03	VON - NEPŘÍMÉ	0,00	298 800,00	62 748,00	361 548,00	8
SO.101	Zpevněné plochy	0,00	3 211 686,00	674 454,06	3 886 140,06	87
01	HLAVNÍ Stavební část	0,00	2 853 210,00	599 174,10	3 452 384,10	77
02	DOPROVODNÉ 10% Stavební část	0,00	358 476,00	75 279,96	433 755,96	10
Celkem za stavbu		0,00	3 682 286,00	773 280,06	4 455 566,06	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
11	Přípravné a přidružené práce	HSV			278 749,22	7,6
12	Odkopávky a prokopávky	HSV			154 818,35	4,2
18	Povrchové úpravy terénu	HSV			41 143,28	1,1
56	Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch	HSV			113 559,34	3,1
57	Kryty komunikací živičné a z kameniva	HSV			63 204,39	1,7
59	Dlažby a předlažby komunikací	HSV			1 194 728,13	32,4
8	Trubní vedení	HSV			91 014,77	2,5
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			832 845,72	22,6
96	Bourání konstrukcí	HSV			5 125,82	0,1
99	Staveništní přesun hmot	HSV			97 324,75	2,6
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			339 172,23	9,2
VN	Vedlejší náklady	VN			219 300,00	6,0
ON	Ostatní náklady	ON			251 300,00	6,8
Cena celkem					3 682 286,00	100,0

Položkový rozpočet

S:	2414	Zvýšení bezpečnosti na chodníku podél sil. II/490 Březnice
O:	ON.000	Vedlejší a ostatní náklady
R:	01	VON - HLAVNÍ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: VN		Vedlejší náklady				75 000,00		
1	005111020R	Vytyčení stavby	Soubor	1,00000	40 400,00	40 400,00	RTS 24/ I	Indiv

Geodetické zaměření stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček.

Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.

2	005111021R	Vytyčení inženýrských sítí	Soubor	1,00000	34 600,00	34 600,00	RTS 24/ I	Indiv
---	------------	----------------------------	--------	---------	-----------	-----------	-----------	-------

Zaměření a vytyčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.

Díl: ON		Ostatní náklady				31 800,00		
3	00523 R	Zkoušky a revize	Soubor	1,00000	31 800,00	31 800,00	RTS 24/ I	Indiv

Náklady zhotovitele, související s prováděním zkoušek a revizí předepsaných technickými normami, TP nebo objednatelem a které jsou pro provedení díla nezbytné.

Např.:

ČSN 72 1006 - Kontrola zhutnění zemin a sypanin

ČSN 73 6175 - Měření a hodnocení nerovnosti povrchů vozovek

ČSN 73 6192 - Rázové zatěžovací zkoušky vozovek a podloží

ČSN EN 1610 - Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení

TKP 18 Beton pro konstrukce

ČSN EN 206 Betonatd.

Celkem	106 800,00
---------------	-------------------

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet

S:	2414	Zvýšení bezpečnosti na chodníku podél sil. II/490 Březnice
O:	ON.000	Vedlejší a ostatní náklady
R:	02	VON - DOPROVODNÉ 10%

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: ON		Ostatní náklady				65 000,00		
1	005211030R	Dočasná dopravní opatření	Soubor	1,00000	65 000,00	65 000,00	RTS 24/ I	Indiv

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.

Celkem	65 000,00
---------------	------------------

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet

S:	2414	Zvýšení bezpečnosti na chodníku podél sil. II/490 Březnice
O:	ON.000	Vedlejší a ostatní náklady
R:	03	VON - NEPŘÍMÉ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: VN		Vedlejší náklady				144 300,00		
1	R1	Kompletační a koordinační činnost	soubor	1,00000	13 000,00	13 000,00	Vlastní	Indiv
2	R3	Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu	soubor	1,00000	17 300,00	17 300,00	Vlastní	Indiv

Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky zeleň, příkopy, propustky), včetně opravy, údržby a průběžného čištění, kropení komunikací užívaných v průběhu stavby

3	R4	Úklid staveniště před protokolárním předáním a převzetím díla	soubor	1,00000	11 500,00	11 500,00	Vlastní	Indiv
4	005121 R	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	65 000,00	65 000,00	RTS 24/ I	Indiv

Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřicích odběrných míst a zařízení, případná příprava území pro objekty ZS a vlastní vybudování objektů ZS vč. oplocení, zabezpečení proti neoprávněnému vstupu nepovolaných osob. Provoz zařízení staveniště – náklady na vybavení objektů ZS, ostraha staveniště, osvětlení staveniště, náklady na energie v rámci provozu ZS, náklady na úklid v prostorách ZS, náklady na potřebnou údržbu a opravy na objektech ZS a na přípojkách energií. Odstranění objektů ZS včetně přípojek energií a jejich odvoz. Náklady na úpravu povrchů po odstranění ZS a úklid ploch ZS.

5	005211040R	Užívání veřejných ploch a prostranství	Soubor	1,00000	37 500,00	37 500,00	RTS 24/ I	Indiv
---	------------	--	--------	---------	-----------	-----------	-----------	-------

Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo stavebního odpadu.

Díl: ON		Ostatní náklady				154 500,00		
6	00524 R	Předání a převzetí díla	Soubor	1,00000	7 200,00	7 200,00	RTS 24/ I	Indiv

Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinnostmi zhotovitele při předání a převzetí díla. Předávací dokumentace.

7	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	60 600,00	60 600,00	RTS 24/ I	Indiv
---	------------	----------------------------------	--------	---------	-----------	-----------	-----------	-------

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.

- 3x vyhotovení - dokumentace v listinné a 2x na CD v digitální podobě v souladu se stavebním zákonem a prováděcími předpisy, zakreslení změn PD, vč. revizí, prohlášení o shodě apod.

Položkový rozpočet

S:	2414	Zvýšení bezpečnosti na chodníku podél sil. II/490 Březnice
O:	ON.000	Vedlejší a ostatní náklady
R:	03	VON - NEPŘÍMÉ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
8	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	69 500,00	69 500,00	RTS 24/ I	Indiv
Geodetické zaměření po provedení stavby k ověření skutečně realizovaných množství prací a pro vypracování dokumentace skutečného provedení stavby. Zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi.								
9	005281010R	Propagace	Soubor	1,00000	8 600,00	8 600,00	RTS 24/ I	Indiv
Náklady spojené s povinnou publicitou, pokud ji objednatel požaduje. Zahrnuje zejména náklady na propagační a informační billboardy, tabule, internetovou propagaci, tiskoviny apod.								
10	0099001	Fotodokumentace	Soubor	1,00000	8 600,00	8 600,00	Vlastní	Indiv
Dodavatel zajistí zpracování fotodokumentace průběhu prací na stavbě, kterou následně předá investorovi. Fotodokumentace bude dokladovat postup prací po jednotlivých dnech a fakturovaných položkách a nasazení stavebních mechanismů i provádění zkoušek. Snímky budou předány na CD ve složkách pojmenovaných dle jednotlivých dnů.								

Celkem	298 800,00
---------------	-------------------

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet

S:	2414	Zvýšení bezpečnosti na chodníku podél sil. II/490 Březnice
O:	SO.101	Zpevněné plochy
R:	01	HLAVNÍ Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: 11		Přípravné a přidružené práce	221 881,17					
1	113106221R00	Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těženém	m2	106,90000	69,50	7 429,55	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		H : 9,1+7,9+7,7+8,8+8,8+14,9+7,5+6,8+19+8,2+8,2		106,90000				
2	113106231R00	Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu	m2	834,20000	69,50	57 976,90	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		H : 834,2		834,20000				
3	113107610R00	Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.10 cm	m2	941,10000	33,10	31 150,41	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		H : 834,2+106,9		941,10000				
4	113108310R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.10 cm	m2	10,70000	147,80	1 581,46	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		H : 25,7-15		10,70000				
5	113109410R00	Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl. 10 cm	m2	106,90000	243,80	26 062,22	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		H : 9,1+7,9+7,7+8,8+8,8+14,9+7,5+6,8+19+8,2+8,2		106,90000				
6	113201111R00	Vytrhání obrubníků chodníkůvých a parkových	m	490,40000	79,20	38 839,68	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		H : 102,1+228,9+104,7+10,2+12,9+31,7+48-48,1		490,40000				
7	113202111R00	Vytrhání obrub obrubníků silničních	m	371,80000	88,00	32 718,40	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		H : 371,8		371,80000				
8	113203111R00	Vytrhání obrub z dlažebních kostek	m	329,50000	68,90	22 702,55	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		2ř : 96+3,5+3,5+11-64+4+10		64,00000				
		2ř : 225+40,5		265,50000				
9	120901121RT3	Bourání konstrukcí z prostého betonu v odkopávkách bagrem s kladivem	m3	1,00000	3 420,00	3 420,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		skryté konstrukce : 1		1,00000				
Díl: 12		Odkopávky a prokopávky	143 490,06					
10	122202201R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3	m3	97,17350	139,10	13 516,83	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		chodník H : 778,8*1,05*0,25		204,43500				
		vjezdy H : (123,6+17,7)*1,1*0,3		46,62900				
		přefréz H : 25,7*1,1*0,45		12,72150				
		odpočty konstrukcí H : -106,9*0,1-834,2*0,06-941,1*0,1-10,7*0,1-106,9*0,1		-166,61200				
11	122202209R00	Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3	m3	24,29338	27,80	675,36	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 97,17352*0,25		24,29338				
12	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	82,46150	298,30	24 598,27	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 97,17350		97,17350				
		Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 14,71200*1		-14,71200				
13	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství do 100 m3	m3	82,46150	81,90	6 753,60	RTS 24/ I	RTS 24/ I

Položkový rozpočet

S:	2414	Zvýšení bezpečnosti na chodníku podél sil. II/490 Březnice
O:	SO.101	Zpevněné plochy
R:	01	HLAVNÍ Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 82,46150		82,46150				
14	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	82,46150	24,80	2 045,05	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 82,46150		82,46150				
15	174101102R00	Zásyp ruční se zhutněním	m3	14,71200	146,00	2 147,95	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		zpětný zásyp kolem obrub H : 490,4*0,15*0,2		14,71200				
16	181102302R00	Úprava pláně v zářezích se zhutněním	m2	973,17000	33,60	32 698,51	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 30 : 973,17000		973,17000				
17	19900000	Poplatek za uložení horniny v recyklačním centru pro další využití	m3	82,46150	740,40	61 054,49	Vlastní	Indiv
		Odkaz na mn. položky pořadí 12 : 82,46150		82,46150				
Díl: 18		Povrchové úpravy terénu				41 143,28		
18	167103101R00	Nakládání výkopku zeminy schopné zúrodnění	m3	20,50000	81,90	1 678,95	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 205,00000*0,1		20,50000				
19	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině	m2	205,00000	14,30	2 931,50	RTS 24/ I	RTS 24/ I
20	181301101R00	Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2	m2	205,00000	52,20	10 701,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 205,00000		205,00000				
21	182001111R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině	m2	205,00000	24,00	4 920,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 205,00000		205,00000				
22	183403152R00	Obdělání půdy vláčením, v rovině	m2	205,00000	4,90	1 004,50	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 205,00000		205,00000				
23	183403153R00	Obdělání půdy hrabáním, v rovině	m2	205,00000	5,80	1 189,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 205,00000		205,00000				
24	183403161R00	Obdělání půdy válením, v rovině	m2	205,00000	5,10	1 045,50	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 205,00000		205,00000				
25	184802111R00	Chem. odplevelení před založ. postřikem, v rovině	m2	205,00000	14,10	2 890,50	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 205,00000		205,00000				
26	185803111R00	Ošetření trávníku v rovině + odvoz trávy	m2	205,00000	11,60	2 378,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 205,00000		205,00000				
27	00572420R	Směs travní parková III. dekorativní PROFI á 25 kg	kg	5,12500	231,00	1 183,88	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 205,00000*0,025		5,12500				
28	0099001	Zemina pro zúrodnění	m3	20,50000	535,00	10 967,50	Vlastní	Indiv
		Odkaz na mn. položky pořadí 18 : 20,50000		20,50000				
29	25234000.AR	Herbicid totální	l	0,61500	411,30	252,95	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 19 : 205,00000*0,003		0,61500				
Díl: 56		Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch				98 874,08		

Položkový rozpočet

S:	2414	Zvýšení bezpečnosti na chodníku podél sil. II/490 Březnice
O:	SO.101	Zpevněné plochy
R:	01	HLAVNÍ Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
30	56811111R00	Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m	m2	973,17000	36,80	35 812,66	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 39 : 155,43000		155,43000				
		Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 817,74000		817,74000				
31	67352027R	Geotextilie silniční PK-TEX PP 60 300 g/m2	m2	1 167,80400	54,00	63 061,42	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 30 : 973,17000		973,17000				
		Koeficient : 0,2		194,63400				
Díl: 57		Kryty komunikací živičné a z kameniva				63 204,39		
32	564841112RT2	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 13 cm štěrkodrt' frakce 0-32 mm	m2	26,98500	232,50	6 274,01	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 34 : 25,70000*1,05		26,98500				
33	564861111RT4	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm štěrkodrt' frakce 0-63 mm	m2	28,27000	290,90	8 223,74	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 34 : 25,70000*1,1		28,27000				
34	565161111RT3	Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,do 3 m,tl. 8 cm plochy 101-200 m2	m2	25,70000	1 024,00	26 316,80	RTS 24/ I	RTS 24/ I
35	573111124R00	Postřik infiltrační, množství zbytkového asfaltového pojiva 1,00 kg/m2	m2	25,70000	31,80	817,26	RTS 24/ I	RTS 24/ I
36	573231125R00	Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,5 kg/m2	m2	25,70000	26,00	668,20	RTS 24/ I	RTS 24/ I
37	577131111RT3	Beton asfalt. ACO 11+ ohrusný, š. do 3 m, tl. 4 cm plochy 101-200 m2	m2	25,70000	813,40	20 904,38	RTS 24/ I	RTS 24/ I
Díl: 59		Dlažby a předlažby komunikací				1 010 497,00		
38	451311111R00	Podklad pod dlažbu z betonu tř.C -/7,5 tl.do 10 cm	m2	148,36500	428,10	63 515,06	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 42 : 141,30000*1,05		148,36500				
39	564831111RT4	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm štěrkodrt' frakce 0-63 mm	m2	155,43000	150,90	23 454,39	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 42 : 141,30000*1,1		155,43000				
40	564851111RT2	Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm štěrkodrt' frakce 0-32 mm	m2	817,74000	242,20	198 056,63	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 41 : 778,80000*1,05		817,74000				
41	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	778,80000	364,40	283 794,72	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		chodník H : 778,8-11,3		767,50000				
		hmatová : 11,3		11,30000				
42	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	141,30000	364,40	51 489,72	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		sjezdy H : 251,5-127,9		123,60000				
		hmatová H : 21,2-3,5		17,70000				
43	596291111R00	Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm	m	276,03000	79,40	21 916,78	RTS 24/ I	RTS 24/ I

Položkový rozpočet

S:	2414	Zvýšení bezpečnosti na chodníku podél sil. II/490 Březnice
O:	SO.101	Zpevněné plochy
R:	01	HLAVNÍ Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		Odkaz na mn. položky pořadí 41 : 778,80000*0,3		233,64000				
		Odkaz na mn. položky pořadí 42 : 141,30000*0,3		42,39000				
44	59245110R	Dlažba zámková 200 x 100 x 60 mm přírodní	m2	935,65500	369,50	345 724,52	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		767,5+123,6		891,10000				
		Koeficient : 0,05		44,55500				
45	592451151R	Dlažba skladebná SPL pro nevidomé 200 x 100 x 60 mm červená	m2	30,45000	740,40	22 545,18	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		11,3+17,7		29,00000				
		Koeficient : 0,05		1,45000				
Díl: 8 Trubní vedení						83 220,00		
46	899331111R00	Výšková úprava vstupu do 20 cm, zvýšení poklopu	kus	2,00000	4 180,00	8 360,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
47	899431111R00	Výšková úprava do 20 cm, zvýšení krytu šoupěte	kus	19,00000	2 890,00	54 910,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
48	899001	Stavební úpravy kolem uliční vpusti	ks	7,00000	2 850,00	19 950,00	Vlastní	Indiv
Díl: 91 Doplnující práce na komunikaci						800 363,12		
49	917862114R00	Osazení stojatého obrubníku betonového, s boční opěrrou, do lože z betonu C 25/30	m	490,40000	500,30	245 347,12	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		BO 8/25 H : 102,1+228,9+104,7+10,2+12,9+31,7+48-48,1		490,40000				
50	917862114R00	Osazení stojatého obrubníku betonového, s boční opěrrou, do lože z betonu C 25/30	m	78,30000	500,30	39 173,49	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		BO15/15 H : 4+4+4+6+8,6+3,5+4+7,5+4+4+6+4+4+10+4,7		78,30000				
51	917862114R00	Osazení stojatého obrubníku betonového, s boční opěrrou, do lože z betonu C 25/30	m	371,80000	500,30	186 011,54	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		BO15/25 H : 371,8		371,80000				
52	917931112R00	Osazení přídlažby,kostka,2 řady, lože C12/15	m	329,50000	398,50	131 305,75	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		zpětné osazení : 329,5		329,50000				
53	919721211R00	Dilatační spáry vyplněné asfalt. zálivkou	m	21,00000	66,40	1 394,40	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		4,5+7,5+6+3		21,00000				
54	919735111R00	Řezání stávajícího živичného krytu tl. do 5 cm	m	21,00000	33,20	697,20	RTS 24/ I	RTS 24/ I
55	919735113R00	Řezání stávajícího živичného krytu tl. 10 - 15 cm	m	21,00000	43,30	909,30	RTS 24/ I	RTS 24/ I
56	914001111R00	Osazení svislé doprav.značky a sloupku, bet.základ	kus	4,00000	2 093,00	8 372,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
57	40445212R	Značka dopravní upravující přednost P 2, rozměr 500 x 500 mm	kus	2,00000	1 414,00	2 828,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
58	40445217R	Značka dopravní upravující přednost P 6, rozměr 700 mm	kus	2,00000	1 558,00	3 116,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
59	404459502R	Sloupek Fe pr.60 pozinkovaný, l= 2500 mm	kus	4,00000	902,00	3 608,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I

Položkový rozpočet

S:	2414	Zvýšení bezpečnosti na chodníku podél sil. II/490 Březnice
O:	SO.101	Zpevněné plochy
R:	01	HLAVNÍ Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		Odkaz na mn. položky pořadí 56 : 4,00000		4,00000				
60	404459516R	Patka kotevní kompletní AP 60/4 čtyřkotevní	kus	4,00000	757,75	3 031,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 56 : 4,00000		4,00000				
61	404459534R	Svorka upínací US na sloupek pr. 60 nebo 70 mm	kus	8,00000	129,94	1 039,52	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 56 : 4,00000*2		8,00000				
62	592174230R	Obrubník chodníkový ABO 16-10 v. 250 x 80 x 1000 mm přírodní	kus	514,92000	131,40	67 660,49	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 49 : 490,40000		490,40000				
		Koeficient : 0,05		24,52000				
63	59217488R	Obrubník silniční ABO 2-15 v. 250 x 150 x 1000 mm přírodní	kus	362,39000	206,40	74 797,30	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 51 : 371,80000		371,80000				
		Koeficient : 0,05		18,59000				
		Odkaz na mn. položky pořadí 65 : 14,00000*-1		-14,00000				
		Odkaz na mn. položky pořadí 66 : 14,00000*-1		-14,00000				
64	59217490R	Obrubník silniční nájezdový ABO 2-15 N v. 150 x 150 x 1000 mm	kus	82,21500	183,30	15 070,01	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 50 : 78,30000		78,30000				
		Koeficient : 0,05		3,91500				
65	59217491R	Obrubník silniční přechodový pravý ABO 2-15 PP v 150 x 150 x 1000 mm	kus	14,00000	571,50	8 001,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
66	59217492R	Obrubník silniční přechodový levý ABO 2-15 PL v 150 x 150 x 1000 mm	kus	14,00000	571,50	8 001,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
Díl: 96	Bourání konstrukcí					5 125,82		
67	979071122R00	Očištění vybour.kostek drobných s výplní MC/živici	m2	65,80000	77,90	5 125,82	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		329*0,2		65,80000				
Díl: 99	Staveništní přesun hmot					87 025,72		
68	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	906,51793	96,00	87 025,72	RTS 24/ I	RTS 24/ I
Díl: D96	Přesuny suti a vybouraných hmot					298 385,36		
69	979089001R00	Poplatek za uložení kostky do recyklačního centra	t	21,38000	115,50	2 469,39	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 1 : 21,38000		21,38000				
70	97999973R00	Poplatek za uložení, zeminy a kamení do recyklačního centra pro další využití	t	207,04200	411,30	85 156,37	RTS 24/ I	Indiv
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 3 : 207,04200		207,04200				
71	979999981R00	Poplatek za recyklaci betonu kusovost do 1600 cm2, čistý (skup.170101)	t	423,72500	180,40	76 439,99	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 2 : 187,69500		187,69500				

Položkový rozpočet

S:	2414	Zvýšení bezpečnosti na chodníku podél sil. II/490 Březnice
O:	SO.101	Zpevněné plochy
R:	01	HLAVNÍ Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 5 : 25,65600		25,65600				
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 6 : 107,88800		107,88800				
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 7 : 100,38600		100,38600				
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 9 : 2,10000		2,10000				
72	979999995R00	Poplatek za recyklaci asfaltu, kusovost do 1600 cm2, (skup.170302)	t	2,35400	757,50	1 783,16	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 4 : 2,35400		2,35400				
73	979087212R00	Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace	t	654,50100	69,50	45 487,82	RTS 24/ I	RTS 24/ I
74	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	654,50100	32,20	21 074,93	RTS 24/ I	RTS 24/ I
75	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	5 890,50900	11,20	65 973,70	RTS 24/ I	RTS 24/ I

Celkem	2 853 210,00
---------------	---------------------

Poznámky uchazeče k zadání

Položkový rozpočet

S:	2414	Zvýšení bezpečnosti na chodníku podél sil. II/490 Březnice
O:	SO.101	Zpevněné plochy
R:	02	DOPROVODNÉ 10% Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: 11		Přípravné a přidružené práce	56 868,05					
1	113106221R00	Rozebrání dlažeb z drobných kostek v kam. těženém	m2	125,40000	69,50	8 715,30	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		D : 6,2+5,8+8,3+8,3+16,7+11,3+4,9+12,8+5,5+30,6		110,40000				
		D : 15		15,00000				
2	113107610R00	Odstranění podkladu nad 50 m2,kam.drcené tl.10 cm	m2	136,10000	33,10	4 504,91	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		D : 110,4+25,7		136,10000				
3	113109410R00	Odstranění podkladu pl.nad 50 m2, beton, tl. 10 cm	m2	110,40000	351,10	38 761,44	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		D : 6,2+5,8+8,3+8,3+16,7+11,3+4,9+12,8+5,5+30,6		110,40000				
4	113201111R00	Vytrhání obrubníků chodníkových a parkových	m	50,90000	96,00	4 886,40	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		D : 18,8+2,6+5,6+4,6+4+3+3+3,3+2		50,90000				
Díl: 12		Odkopávky a prokopávky	11 328,29					
5	122202201R00	Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 100 m3	m3	6,17200	139,10	858,53	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		vjezdy D : (127,9+3,5)*1,1*0,3		43,36200				
		odpočty konstrukcí D : -125,4*0,1-136,1*0,1-110,4*0,1		-37,19000				
6	122202209R00	Příplatek za lepivost - odkop. pro silnice v hor.3	m3	1,54300	27,80	42,90	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 6,17200*0,25		1,54300				
7	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	4,67200	298,30	1 393,66	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 5 : 6,17200		6,17200				
		Odkaz na mn. položky pořadí 10 : 1,50000*-1		-1,50000				
8	167101101R00	Nakládání výkopku z hor. 1 ÷ 4 v množství do 100 m3	m3	4,67200	81,90	382,64	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 4,67200		4,67200				
9	171201201R00	Uložení sypaniny na skl.-sypanina na výšku přes 2m	m3	4,67200	24,80	115,87	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 4,67200		4,67200				
10	174101102R00	Zásyp ruční se zhutněním	m3	1,50000	146,00	219,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		zpětný zásyp kolem obrub D : 50,*0,15*0,2		1,50000				
11	181102302R00	Úprava pláně v zářezech se zhutněním	m2	144,54000	33,60	4 856,54	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 144,54000		144,54000				
12	199000000	Poplatek za uložení horniny v recyklačním centru pro další využití	m3	4,67200	740,40	3 459,15	Vlastní	Indiv
		Odkaz na mn. položky pořadí 7 : 4,67200		4,67200				
Díl: 56		Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch	14 685,26					

Položkový rozpočet

S:	2414	Zvýšení bezpečnosti na chodníku podél sil. II/490 Březnice
O:	SO.101	Zpevněné plochy
R:	02	DOPROVODNÉ 10% Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
13	56811111R00	Zřízení vrstvy z geotextilie skl.do 1:5, š.do 3 m	m2	144,54000	36,80	5 319,07	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 144,54000		144,54000				
14	67352027R	Geotextilie silniční PK-Tex PP 60 300 g/m2	m2	173,44800	54,00	9 366,19	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 13 : 144,54000		144,54000				
		Koeficient : 0,2		28,90800				
Díl: 59		Dlažby a předlažby komunikací				184 231,13		
15	45131111R00	Podklad pod dlažbu z betonu tř.C -/7,5 tl.do 10 cm	m2	137,97000	428,10	59 064,96	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 131,40000*1,05		137,97000				
16	564831111RT4	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 10 cm šterkodrt' frakce 0-63 mm	m2	144,54000	150,90	21 811,09	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 131,40000*1,1		144,54000				
17	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	131,40000	364,40	47 882,16	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		sjezdy D : 12,6+6,5+4,4+6+8,5+7,9+16,9+10,7+4,9+13+5,3+13,8+ 17,4 hmatová D : 1,9+1,6		127,90000				
				3,50000				
18	596291111R00	Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm	m	39,42000	79,40	3 129,95	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 17 : 131,40000*0,3		39,42000				
19	59245110R	Dlažba zámková 200 x 100 x 60 mm přírodní	m2	134,29500	369,50	49 622,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		127,9		127,90000				
		Koeficient : 0,05		6,39500				
20	592451151R	Dlažba skladebná SPL pro nevidomé 200 x 100 x 60 mm červená	m2	3,67500	740,40	2 720,97	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		3,5		3,50000				
		Koeficient : 0,05		0,17500				
Díl: 8		Trubní vedení				7 794,77		
21	899002	Stavební úpravy odvodňovacího žlabu u č.p.224	m	4,50000	1 732,17	7 794,77	Vlastní	Indiv
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				32 482,60		
22	917862114R00	Osazení stojatého obrubníku betonového, s boční opěrou, do lože z betonu C 25/30	m	50,90000	500,30	25 465,27	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		BO 8/25 D : 18,8+2,6+5,6+4,6+4+4+3+3+3,3+2		50,90000				
23	592174230R	Obrubník chodníkový ABO 16-10 v. 250 x 80 x 1000 mm přírodní	kus	53,44500	131,30	7 017,33	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na mn. položky pořadí 22 : 50,90000		50,90000				
		Koeficient : 0,05		2,54500				

Položkový rozpočet

S:	2414	Zvýšení bezpečnosti na chodníku podél sil. II/490 Březnice
O:	SO.101	Zpevněné plochy
R:	02	DOPROVODNÉ 10% Stavební část

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Cen. soustava / platnost	Cenová úroveň
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				10 299,03		
24	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t	107,28160	96,00	10 299,03	RTS 24/ I	RTS 24/ I
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				40 786,87		
25	979089001R00	Poplatek za uložení kostky do recyklačního centra	t	25,08000	115,50	2 896,74	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 1 : 25,08000		25,08000				
26	979999973R00	Poplatek za uložení, zeminy a kamení do recyklačního centra pro další využití	t	29,94200	411,30	12 315,14	RTS 24/ I	Indiv
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 2 : 29,94200		29,94200				
27	979999981R00	Poplatek za recyklaci betonu kusovost do 1600 cm2, čistý (skup.170101)	t	37,69400	180,40	6 800,00	RTS 24/ I	RTS 24/ I
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 3 : 26,49600		26,49600				
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 4 : 11,19800		11,19800				
28	979087212R00	Nakládání suti na dopravní prostředky - komunikace	t	92,71600	69,50	6 443,76	RTS 24/ I	RTS 24/ I
29	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	92,71600	32,20	2 985,46	RTS 24/ I	RTS 24/ I
30	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	834,44400	11,20	9 345,77	RTS 24/ I	RTS 24/ I
Celkem						358 476,00		

Poznámky uchazeče k zadání